IPS
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН

АДМИНИСТРАЦИИ сосьвинского г
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗО

о р о  ДСКОГО ОКРУГА
ВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 116
от 15 сентября 2022 г.
п. г. т. Сосьва

О проведении открытых Муниципальных сорев
образовательных учреждений Сосьвинск

«ТУРИСТИЧЕСКИЙ СЛЕТ

В целях пропаганды туризма,, здорового обр;
обучающихся, воспитания бережного отношения к:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исполняющему обязанности директора МБ(
Алешкевич:

-  организовать и провести 30 сентября 2022
«Юность» муниципальные соревнования среди обу
учреждений Сосьвинского городского округа «1
2022» согласно Положения (приложение № 1);

-  обеспечить безопасные условия деятельност:
для проведения открытых Муниципальных соревн
образовательных учреждений Сосьвинского городе
слет — 2022» в соответствии с постановлением
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.
санитарно-эпидемиологических травил СП 3
эпидемиологические требования! к устройству, <
работы образовательных организаций и друг
инфраструктуры для детей и молодежи в услов
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2. Руководителям ОУ Сосьвинского город*
предварительную заявку на участие в му и и
«Туристический слет - 2022» среди обучающ
учреждений Сосьвинского городского округа по фор
сентября 20)22 года в МБОУ ДО ДДТ п. Сое
turbaza.3go@vandex.ni

3. Контроль за исполнением прикэзазошвдяю з

Начальник отраслевого органа йДМй
Сосьвинского городского окруДфТО \̂
«Управление образования»

новаций среди обучающихся
ого городского округа
-  2022»

сиза жизни, укрепления здоровья
природе

ОУ ДО ДДТ п. | Сосьва Е.А.

года на территории ДОЭЦ
чающихся образовательных
УРИСТИЧЕСКИЙ СЛЕТ -

и МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва
юваний среди обучающихся
кого округа «Туристический
Главного государственного

2020 № 16 «Об утверждении
1/2.4.3598-20 |«С анитарно-
одержанию и организации
их объектов социальной

иях распространения новой

оного округа направить
ципальных соревнованиях
щхся образовательных
ме (приложение № 2) до 29

ьва по электронной почте:

а собой.

.А. Куракова

mailto:turbaza.3go@vandex.ni

У тверждено
приказом
Отраслевого органа
администрации
Сосьвинского городского
округа
«Управление образования))
от 15 сентября 2022 г. № 116

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Отраслевого органа
администрации
Сосьвинского городского округа

фУдоавление образования»
,А. Куракова

» / /_______ 2022г.

УТВЕР
И.о. ди
Дом де
п. Сось

« »

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытых Муниципальны

обучающихся! образовательных учреждений
округа

«ТУРИСТИЧЕСКИЙ СЛЕТ 4 2022»

ЖДАЮ:
ректора МБОУ ДО
тского творчества
ва

__Е.А. Алешкевич
2022г.

х соревнований среди
Сосьвинского городского

городского округа (далее
и требования,

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение о проведении открытых Муниципальных
соревнований «Туристический слет - 2022» среди обучающихся
образовательных учреждений Сосьвинского
Положение) определяет порядок участия в сЬревнованиях
предъявляемые к ее участникам.

1.2. Открытые Муниципальные соревнования «Туристический слег -
2022» среди обучающихся образовательных учреждений Сосьвинского
городского округа проводится по плану методической и воспитательной
работы образовательных учреждений СТО направленных на повышение
общей культуры и здорового образа жизни обучающихся образовательных
учреждений

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ

2 Л, Цель: Привлечение обучающихся
туризмом, физической культурой и спорто
подготовленности и спортивного мастерства.

2.2, Задачи:

к регулярным занятиям
•м, повышение уровня их

1 .привлечение подростков к регулярным занятиям туризмом и
физической культурой, и спортом;

2. определение лучших команд;
3. развитие и популяризация туризма и физической культуры спорта;
4. внедрение туризма и физической культуры и спорта в повседневную

жизнь обучающихся.

З.ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ
3.1.Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа

«Управление образования»;
3.2.Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования Дом детского творчества п„ Сосьва (далее -
Учреждение).

3.3.Общее руководство возлагается на МЕРУ ДО ДДТ п. Сосьва

4. ФИНАНСИРОВАНИЕ
4.1. Финансирование мероприятия, а также призовой фонд

обеспечивается средствами МБОУ ДО Дом детского творчества п. Сосьва.
4.2. Доставка участников соревнований к месту мероприятий

осуществляется за счет командирующих организаций.
4.3. Питание участников осуществляется за счет командирующих

организаций.

5. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
5.1. Соревнования проводятся 30 сентября 2022 г. на территории

ДОЭЦ «Юность».
5.2. Предварительная заявка на участие в открытых Муниципальных

соревнованиях «Туристический слет - 2Ю22» среди обучающихся
образовательных учреждений Сосьвинского городского округа подается по
форме (приложение № 2) до 29 сентября 2022 года (в исключительном:
случае подача заявки может быть осуществлена в день соревнования) в
МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва по электронной почте: turbaza.sgo@yandex.ru

6.ТРЕБОВАНИЯ К У ЧАСТИКАМ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА
6.1. К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся по 2

возрастным группам:
* Старшая возрастная группа (2011 -  2008 г.р.)
. Средняя возрастная группа (2007 - 2005 г.р.)

6.2, К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся, имеющие
допуск врача. Заявка, заверенная врачом, предоставляется в день проведения
соревнований. Участник может выступать только за одну команду.

6.3. К соревнованиям допускаются обучающиеся не имеющие
врачебных противопоказаний (указывается в заявке) и зарегистрировавшиеся
до установленного времени в судейской коллегии.

6.4, Состав команды: 6 обучающихся + 1 руководитель

mailto:rbaza.sgo@yandex.ru

6.5. Заявка заверяется медицинским р
образовательного учреждения, направляющего

Заявки заверяются специалистом ГБУЗ
больница» в соответствии с приказом Мин
Свердловской области № 2111-п от 28.11.2018

6.6. Каждую команду сопровождает не
образовательног о учреждения СГО. Ру ко во
официальным представителем команды, несет
здоровье участников команды во* время проведе

>аботником и руководителем
команду (Приложение № 1).

СО «С ер веская городская
истер ства здраво охранен ия
г. за 10 рабочих дней.

менее одного представителя
дитель команды является
ответственность за жизнь и

ния игры (Приложение № 3).

7. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИИ
30 сентября 2022 г

7.1. Заезд участников - 09.30 -10.00
7.2. Регистрация участников -  10.00-10.30,
7.3. Открытие соревнований-10.30 -10.45.
7.4. Прохождение первого этапа соревнований 10.50 -  13.00.
7.5. Обед -  13.00 -  13.30
7.6. Прохождение 2 и 3 этапа, соревнований
7.7. Награждение команд и закрытие соревнований- 15.30 -  16.00

8. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ:

8.1. первый этап -  спортивно - туристичес
{старт, маятниковая переправа, переправ\
азимута по компасу, узлы, параллельные
«змейка», поляна заданий, транспортиров,
8.2. второй этап -конкурсная программа
краеведов., конкурс медиков, конкурс: завх
не может выступать

• 8 .3. третий этап -  ху.
i двух конкурсных п
южественная самоде

номеров на туристическую тематику от
более 8 минут).

9. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕЩШ ИТОГОВ
9.1. Команда -  победитель определяете:

прохождения полосы препятствий, наибольшей
художественной направленности: и конкурсной

9.2. Соревнования проводятся по бес
нарушений.

9.3. Команда -  победитель занявшие п
грамотами.

9.3. В случае равенства результатов предпочтение отдается команде,
которая выиграла полосу препятствий.

кад полоса препятствии
а по бревну, определение

Щерила, паутинка, «Бабочка»,
ка пострадавшего, финиш);

(конкурс капитанов, конкурс
озов ) один и тот же участник

рограммах/
ятельность (не менее двух
команды выступление не

я по наименьшему времени
сумме баллов в выступление

программе.
штрафовой системе оценки

ризовые места награждается

9.4. Организаторы проведения мероприятия оставляют за собой право
вносить изменения.

1 СОСТРАХОВАНИЕ УЧАС
10.1.Уеловия страхования несчастных

участников возлагается на руководителей
представляют обучающиеся ОУ СГО на данных

ГНИКОВ
сл)(чаев, жизни и здоровья
организации,
соревнованиях

чьи интересы

Командам  с собой иметь:

У  Топоры, пилы;
> Костровые принадлежности;
> Посуда для приготовления пищи;
> Канцтовары (для конкурсов);
> Перчатки для каждого у частника;
> Спички;
> Аптечка.

Каждый \/часгник должен иметь с собой:

*1* Теплая одежда;
Обувь: спортивная и сменная утепленная;

♦> Туалетные принадлежности;
*1* Рабочие перчатки.

Данное положение является официальным вызовом на
соревнования.

Справки по телефону: 8904-380-60-01 (turbaza.sfco^yandex.ru)
Александр .Алексеевич.

Архипов

Приложение № 2
ЗАЯВКА

на допуск обучающихся на открытые Муниципальные соревнования
среди обучающихся образователы

Сосьвинекого городского округа
«ТУРИСТИЧЕСКИЙ СЛЕТ - 2022»

30 сентября 2022 г.

ных учреждении

Организация

№
п/п

Образовательное
учреждение

Фамилия,
имя
(полностью)

Дата
рождения
(число,
месяц,год)

ЕСласс
'объединение"

Допуск врача
к

соревнованиям

1

2
э
4
5
6

Главный врач С Т О ____________
«____ » _______________ 2022 года

Всего допущено к соревнованиям_____________________ [_человек
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ /  I /

(подпись врача)

Педагог_________ _________

Руководитель О У _____________________

«______ » _____________ 2022 года

Приложение № 3

СПРАВКА

Настоящей справкой удостоверяется, что со всеми
членами команды:

нижеперечисленными

(название команды)
Направленными на открытые Муниципальные сор
образовательных учреждений Сосьвинского горо
слет - 2022» (далее - соревнования), проведен инстр
1. Правила поведения во время соревнований.
2. Меры безопасности во время движения в транспорте и пешком к месту
соревнований.
3. Меры безопасности во время соревнований, противопожарная безопасность.

евнования среди обучающихся
дского округа «Туристический
уктаж по следующим темам:

№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество Личная подпись членов
команды, с которыми
проведен инструктаж

1

2

3

4

5

6

Рйгструктаж проведен

(Ф.И.О. полностью, должность)

Подпись лица, проводившего инструктаж Руководитель команды

(Ф.И.О. полностью)
Приказом № ____ ____ о т ________
пути и во время проведения соревнований за
вышеперечисленных членов команды:.

назначены
жизнь, здоровье

ответственными в
и безопасность

Подпись руководителя образовательного учреждения

МП.

а